
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/18  

Usnesení 
7. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.02.2015 

  

čís. 0154/RMOb-MH/1418/7 
- 

0176/RMOb-MH/1418/7 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/18  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.02.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0154/RMOb-MH/1418/7 OHC/RMOb/0007/15 Žádost o vydání souhlasu k užití heraldického 

znaku 

0155/RMOb-MH/1418/7 OVV/RMOb/0001/15 Návrh pevných termínů sňatečných obřadů v 

roce 2015 

0156/RMOb-MH/1418/7 V,VHaZ/RMOb/0001/15 Žádost o provedení kácení a ořezů stromů na 

kynologickém cvičišti 

0157/RMOb-MH/1418/7 V,VHaZ/RMOb/0001/15 Souhlas se svěřením 9 ks cyklostojanů do správy 

0158/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0022/15 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

0159/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0024/15 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

0160/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0023/15 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového 

místa dohodou 

0161/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0017/15 Žádost o stanovisko k umístění světelného 

informačního panelu na štítovou stěnu domu v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

0162/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0025/15 Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za 

užívání pozemku bez právního důvodu, k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava – František Vebr, 

IČ 48788091 

0163/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0018/15 Stanovisko k převodu pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Karasova – VÍTKOVICE, a.s. 

0164/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0021/15 Návrh vyhlásit/nevyhlásit prodej pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Mojmírovců – SECTRON SERVICE s.r.o. 

0165/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0019/15 Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava a uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti, lokalita ul. 

Čelakovského – API centre, s.r.o. a Jiří Kuna, IČ 

11553651 

0166/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0020/15 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

0167/RMOb-MH/1418/7 OM/RMOb/0026/15 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

0168/RMOb-MH/1418/7 OB/RMOb/0020/15 Žádosti o pronájem bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/18  

0169/RMOb-MH/1418/7 OB/RMOb/0015/15 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy po sloučení 

bytů 

0170/RMOb-MH/1418/7 OB/RMOb/0017/15 Žádosti o výměnu bytů 

0171/RMOb-MH/1418/7 OB/RMOb/0016/15 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

0172/RMOb-MH/1418/7 OB/RMOb/0014/15 Návrh na uzavření Dohody o přistoupení k dluhu 

0173/RMOb-MH/1418/7 OB/RMOb/0018/15 Návrh na uzavření Dohody o přistoupení k dluhu 

- vyúčtování služeb 

0174/RMOb-MH/1418/7 OB/RMOb/0019/15 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 

0175/RMOb-MH/1418/7 OHC/RMOb/0006/15 Vyhlášení 5. ročníku literární soutěže Čertovské 

pohádky 

0176/RMOb-MH/1418/7 OHC/RMOb/0008/15 Užívání závěsného odznaku při občanských 

obřadech 
  
  
 
OHC/RMOb/0007/15 
Žádost o vydání souhlasu k užití heraldického znaku 
  
Usnesení číslo: 0154/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Sportovního klubu orientačního běhu Ostrava, o.s., se sídlem Petra 

Křičky 2695/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 449 38 675, o vydání souhlasu 
s použitím heraldického znaku statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) rozhodla 
  vydat Sportovnímu klubu orientačního běhu Ostrava, o.s., se sídlem Petra 

Křičky 2695/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 449 38 675, souhlas 
s použitím heraldického znaku statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky na mapě závodu v orientačním běhu konaném dne 
07.03.2015   

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 16.02.2015 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/18  

 
OVV/RMOb/0001/15 
Návrh pevných termínů sňatečných obřadů v roce 2015 
  
Usnesení číslo: 0155/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřních věcí na schválení pevných termínů sňatečných obřadů 

v obřadní síni ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky v roce 2015 
  
2) schvaluje 
  termíny sňatečných obřadů v obřadní síni ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky v roce 

2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  pověřené vedoucí odboru vnitřních věcí zveřejnit termíny sňatečných obřadů 

na webových stránkách MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 16.02.2015 
 pověřená vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
V,VHaZ/RMOb/0001/15 
Žádost o provedení kácení a ořezů stromů na kynologickém cvičišti 
  
Usnesení číslo: 0156/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní kynologické organizace Ostrava - Mariánské Hory, se sídlem Ostrava 

- Mariánské Hory a Hulvák, Novoveská, IČ 66180759, o řešení situace suchých 
stromů na pronajatém pozemku p.p.č. 248/3 ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  zajistit pokácení a uhradit náklady na kácení v rozsahu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ vystavit objednávku na provedení prací a informovat žadatele 

o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 15.02.2015 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/18  

 
V,VHaZ/RMOb/0001/15 
Souhlas se svěřením 9 ks cyklostojanů do správy 
  
Usnesení číslo: 0157/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost odboru majetkového MMO o svěření 9 ks cyklostojanů do majetku statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) souhlasí 
  se svěřením 9 ks cyklostojanů do majetku statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ zabezpečit veškeré potřebné administrativní úkony 

s převzetím cyklostojanů do majetku městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 22.05.2015 
 
 

vedoucí odboru výstavby, VHaZ 

4) zmocnila 
  vedoucí odboru výstavby, VHaZ podepsat předávací protokol ve věci předání majetku 

statutárního města Ostravy, městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
po schválení ZMO 

 
  
OM/RMOb/0022/15 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0158/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Moravská 

Ostrava o pronájem hrobového místa č. 1559 (II/19)    
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.03.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa, s ročním nájmem 
ve výši 275 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Moravská Ostrava  
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/18  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.02.2015 
 
 

vedoucí odboru majetkového 

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0024/15 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0159/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Frýdek–Místek 

o pronájem hrobového místa č. 1184 (V/16)    
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.03.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu hrobového místa, s ročním nájmem ve výši 126 Kč, s nájemcem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Frýdek-Místek 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.02.2015 
 
 

vedoucí odboru majetkového 

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/18  

OM/RMOb/0023/15 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou 
  
Usnesení číslo: 0160/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Frýdek-

Místek o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa ze dne 17.04.2013, 
ev. č. S/0096/2013/M  

  
2) rozhodla 
  ukončit s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX, Frýdek-Místek Smlouvu o nájmu hrobového místa ze dne 17.04.2013, 
ev. č. S/0096/2013/M, dohodou ke dni 28.02.2015, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.02.2015 
 
 

vedoucí odboru majetkového 

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0017/15 
Žádost o stanovisko k umístění světelného informačního panelu 
na štítovou stěnu domu v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0161/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava - Mariánské 

Hory, podanou prostřednictvím společnosti Forsing projekt s.r.o., o stanovisko 
k připravovanému umístění světelného informačního panelu o rozměrech cca 5,1 x 
3,1 metru na domě č. p. 190 na ul. 28. října 208, stojícího na pozemku st. p. č. 126 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) nesouhlasí 
  s umístěním světelného informačního panelu na štítové stěně domu č. p. 190 

na ul. 28. října 208, stojícího na pozemku st. p. č. 126 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/18  

4) ukládá 
  ukládá majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.02.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0025/15 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku bez 
právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – František Vebr, 
IČ 48788091 
  
Usnesení číslo: 0162/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy Františku Vebrovi, se sídlem 

U Vodojemu 667/9, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 48788091, k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání pozemku bez právního důvodu, a to části 
st. p. č. 103 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zaslat Františku Vebrovi, se sídlem U Vodojemu 667/9, 709 00 Ostrava – Mariánské 

Hory, IČ 48788091, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku 
bez právního důvodu, a to části st. p. č. 103 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 20 m2 z celkové výměry 537 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za období od 01.01.2015 do 22.01.2015 ve výši 96 Kč s termínem úhrady nejpozději 
do 16.03.2015 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.02.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/18  

OM/RMOb/0018/15 
Stanovisko k převodu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Karasova – VÍTKOVICE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0163/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00, 

IČ 451 93 070, podanou prostřednictvím společnosti VÍTKOVICE REALITY 
DEVELOPMENTS s.r.o., k převodu pozemku p. p. č. 187/28 ostatní plocha, jiná 
plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
4) rozhodla 
  souhlasit s převodem pozemku p. p. č. 187/28 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, kromě části vyznačené ve snímku katastrální 
mapy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, z vlastnictví společnosti 
VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00, IČ 451 93 070 
do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

  
5) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.02.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0021/15 
Návrh vyhlásit/nevyhlásit prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců – SECTRON SERVICE s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0164/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost SMO, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko k prodeji části pozemku 

p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti 
SECTRON SERVICE s.r.o., se sídlem Josefa Šavla 1271/12, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 014 10 326 

  
2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s vyhlášením záměru obce prodat pozemek v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, a to p. p. č. 204/16 ostatní plocha, zeleň o výměře 371 m2, který vznikne 
oddělením z pozemku p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 6 442 m2 
na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2004-615/2014, 
za podmínek uvedených v příloze č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/18  

4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.03.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0019/15 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava a 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, lokalita ul. 
Čelakovského – API centre, s.r.o. a Jiří Kuna, IČ 11553651 
  
Usnesení číslo: 0165/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti společnosti API centre, s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, 

Štítného 327/7, PSČ 709 00, IČ 268 70 410, a Jiřího Kuny, se sídlem 28. října 15/196, 
Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČ 11553651, o prodej části pozemku 
p. p. č. 150/27 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 227 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb prodat pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to p. p. č. 150/27 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 227 m2, který vznikne oddělením z pozemku 
p. p. č. 150/27 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 241 m2 na základě geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 1983-13/2014, a to o podílu ideální 1/2 společnosti 
API centre, s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Štítného 327/7, PSČ 709 00, 
IČ 268 70 410, a o podílu ideální 1/2 Jiřímu Kunovi, se sídlem 28. října 15/196, 
Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČ 11553651, za sjednanou kupní cenu 
ve výši 210.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.03.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

starostka městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/18  

4) rozhodla 
  v případě rozhodnutí ZMOb prodat žadatelům pozemek p. p. č. 150/27 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 227 m2, který vznikne oddělením z pozemku p. p. č. 150/27 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 241 m2 na základě geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 1983-13/2014, uzavřít dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu s kupujícími společností API centre, s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské 
Hory, Štítného 327/7, PSČ 709 00, IČ 268 70 410 a Jiřím Kunou, se sídlem 
28. října 15/196, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČ 11553651, smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty k prodávanému pozemku 
ve prospěch každého vlastníka pozemku st. p. č. 890/1 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 600, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
a to bezúplatně na dobu neurčitou 

  
5) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření v případě 

rozhodnutí ZMOb o prodeji pozemku žadatelům 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0020/15 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0166/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Profiprojekt s.r.o.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/18  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 137/7 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace podzemního elektrického 
kabelového vedení NN, zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem těchto 
pozemků za účelem zřízení a vedení podzemního elektrického kabelového vedení NN 
v těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava, příp. NNk, p. Soukup“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý 
i započatý běžný metr délky zatížených pozemků, nejméně však 1.500 Kč + DPH 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.03.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0026/15 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0167/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Profiprojekt s.r.o.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/18  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace 
podzemní kabelové přípojky NN, zřídit věcné břemeno – služebnost – k části tohoto 
pozemku za účelem zřízení a vedení podzemní kabelové přípojky NN v tomto pozemku 
v rámci stavby „Ostrava, NNk, p. Havlíková“, jejího provozování a udržování, a to 
v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 340 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
běžný metr délky zatíženého pozemku, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.03.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0020/15 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0168/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici Korunní 970/72, Ostrava – 
Mariánské Hory, na dobu určitou do 29.02.2016, výše základního nájemného 
4.281,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Lázeňská 1462/1, Ostrava – Hulváky, na dobu určitou do 29.02.2016, výše 
základního nájemného 1.946,50 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici Knüpferova 1458/1, Ostrava – Hulváky, 
na dobu určitou do 29.02.2016, výše základního nájemného 1.997,50 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Cottonové 1964/7, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.05.2015, 
výše základního nájemného 1.362,20 Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/18  

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě 
na ulici Korunní 288/54, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 29.02.2016, výše základního nájemného 3.696 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.03.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0015/15 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy po sloučení bytů 
  
Usnesení číslo: 0169/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXX k bytu č. XX, velikosti 3+1 v domě na ulici Lázeňská 1461/2, Ostrava – 
Hulváky, po provedeném sloučení stávajícího bytu č. XX, velikosti 1+1 s bytem č. XX, 
velikosti 1+1 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 3+1 v domě na ulici Lázeňská 1461/2, Ostrava – 
Hulváky, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 4.070 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.02.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0017/15 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 0170/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. XX, Ostrava – 

Mariánské Hory, a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. X, Ostrava – 
Mariánské Hory, o výměnu bytů 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/18  

2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1205/18, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 29.02.2016, 
výše základního nájemného 2.938,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 29.02.2016, 
výše základního nájemného 3.910 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.03.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0016/15 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 0171/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.07.2015 do 31.07.2015 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemkyně 

bytu č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava – Mariánské 
Hory, pro podnájemnici XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
od 01.07.2015 do 31.07.2015, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/18  

OB/RMOb/0014/15 
Návrh na uzavření Dohody o přistoupení k dluhu 
  
Usnesení číslo: 0172/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dohody o přistoupení k dluhu s XXXXXXXXXXX 

za dlužný nájem a náhradu nákladů řízení 
  
2) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o uzavření Dohody o přistoupení k dluhu s XXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Poruba, za dlužný nájem ve výši 
25.704 Kč s příslušenstvím a náhradu nákladů řízení ve výši 5.000 Kč za byt č. X 
v domě na ulici XXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 05.02.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0018/15 
Návrh na uzavření Dohody o přistoupení k dluhu - vyúčtování služeb 
  
Usnesení číslo: 0173/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dohody o přistoupení k dluhu s XXXXXXXXXX, 

za dlužný nedoplatek za vyúčtování služeb za rok 2013 
  
2) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o uzavření Dohody o přistoupení k dluhu s XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, Ostrava – Poruba, za dlužný nedoplatek 
za vyúčtování služeb za rok 2013 ve výši 3.515 Kč s příslušenstvím za byt č. X, 
v domě na ulici XXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 05.02.2015 
 starostka městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/18  

OB/RMOb/0019/15 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0174/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti 

a poradenské činnosti k podlimitní veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti 
domů Fráni Šrámka 2435/7, 2436/9 a 2437/11 v Ostravě – Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

k podlimitní veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti domů Fráni 
Šrámka 2435/7, 2436/9 a 2437/11 v Ostravě – Mariánských Horách“ dle občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění se společností Dobrá zakázka s.r.o., se 
sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČ 286 31 595, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.02.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0006/15 
Vyhlášení 5. ročníku literární soutěže Čertovské pohádky 
  
Usnesení číslo: 0175/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh 1. místostarosty městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na vyhlášení 

5. ročníku literární soutěže Čertovské pohádky a schválení Pravidel soutěže 
Čertovské pohádky 2015 

  
2) rozhodla 
  o vyhlášení 5. ročníku literární soutěže Čertovské pohádky 
  
3) schvaluje 
  Pravidla soutěže Čertovské pohádky 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
4) pověřuje 
  1. místostarostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Mgr. Patrika Hujduse, 

organizačním zajištěním soutěže 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/18  

OHC/RMOb/0008/15 
Užívání závěsného odznaku při občanských obřadech 
  
Usnesení číslo: 0176/RMOb-MH/1418/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  užívání závěsného odznaku se státním znakem při občanských obřadech 

pro 1. místostarostu Mgr. Patrika Hujduse, místostarostu RSDr. Jiřího Boháče 
a místostarostku Janu Pagáčovou pro volební období 2014 - 2018 

  
2) ukládá 
  odboru vnitřních věcí informovat o tomto rozhodnutí RMOb příslušný odbor MMO 
  
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 16.02.2015 
 pověřená vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
  
 
 


